



Campez Couvert

by gritchen

UNSER VERSICHERUNGSSCHUTZ



REI-
SERÜCKTRITT



VERSPÄTETE
ANKUNFT



AUFENTHALTSUN-
TERBRECHUNG



ERSATZFAHRZEUG



VERGESSENES
OBJEKT



VERSICHERUNGSSCHUTZ
COVID-19

WAS BEINHALTET DIE COVID-19-DECKUNG ?

STORNOKOSTEN

- CORONA-KRANKHEIT
- 14-TÄGIGE QUARANTÄNE NACH POSITIVEM CORONA-TEST
- KONTAKTPERSON, IN QUARANTÄNE GESTELLT

ASSISTANCE

- HOTELKOSTEN BEI 14-TÄGIGE QUARANTÄNE
- MEDIZINISCHER RÜCKTRANSPORT
- TELEFONISCHE BERATUNG

Schnell & einfach!

Jeder ist versichert, ohne dass ein Verwandtschaftsverhältnis erforderlich ist.

www.campez-couvert.com

Campez Couvert bietet Ihnen die vollständigste Aufenthaltsversicherung des Markts.

Zusätzlich zur Stornierung und Abbruch, deckt „Campez Couvert“ auch COVID-19.

Finden Sie alle allgemeinen Versicherungsbedingungen unter www.campez-couvert.com



Medizinischer Grund

Schwere Krankheit, darunter COVID-19, schwere Unfälle oder Tod, Kontraindikationen und Impfungen, Komplikationen aufgrund des Schwangerschaftsstadiums.



Persönliche Gründe

Vorladung im Hinblick auf die Adoption eines Kindes, Einladung zu einer Wiederholungsprüfung oder zu einer Organtransplantation, usw.



Schwere Schäden an Ihrem Fahrzeug

Innerhalb von 48 Stunden vor Ihrem ersten Aufenthaltstag.



Berufliche Gründe

Urlaubsstreichung oder Änderung der Urlaubsdaten, Entlassung aus wirtschaftlichen Gründen oder konventionelle Kündigung, berufliche Versetzung, Erhalt eines Arbeitsplatzes, usw.

Weitere Versicherungsleistungen : Schwere Beschädigung von Privat- oder Büroräumen, Diebstahl von Personalausweis, Führerschein oder Reisepass, Zutrittsverweigerung nach Temperaturmessung...



Kontaktperson

Weist, durch ein medizinisches Gutachten bestätigte, Covid-19-Symptome auf oder war höchstwahrscheinlich mit einer infizierten Person in Kontakt.

Was ist bei Stornierung oder Aufenthaltsabbruch zu tun?



1. BENACHRICHTIGEN SIE IHREN BUCHUNGORT

über Ihren Rücktritt, Ihrer Verspätung oder Ihren Abbruch



2. MELDEN SIE IHRE STORNIERUNG ODER IHREN AUFTHALTSABBRUCH

→ ONLINE:

www.campez-couvert.com/declarer-un-sinistre

→ PER E-MAIL:

sinistres@campez-couvert.com



3. DIE RÜCKERSTATTUNG ERFOLGT* INNERHALB VON 48 STUNDEN

Nach vollständigem Erhalt aller Beweisstücke und Bestätigung!

*nach Abzug des Selbstbetrags

SB SAFEBOOKING
SERVICE REMBOURSEMENT ANIMÉ

DISPONIBLE SUR
Google play

Télécharger dans
l'App Store



EINFACH, SCHNELL UND JEDERZEIT!

MELDEN SIE IHREN SCHADENFALL ÜBER IHR MOBILTELEFON

Entdecken Sie unsere Smartphone-App **Safebooking**®,
Melden Sie einen Schadenfall, verfolgen und ergänzen sie ihn in Echtzeit...

Mutuaide
Assistance

gritthen
SMART INSURANCE SOLUTIONS

Gritthen Affinity SAS - Versicherungsmaklergesellschaft

SITZ: 27 Rue Charles Durand - CS 70139 - 18021 BOURGES Cedex - Frankreich
ORIAS 110 613 17 - www.orias.fr - RCS Bourges 529 150 542 - Grundkapital: 10.260€
Unverbindliches Dokument | Nicht wegwerfen | Bildnachweis : Freepik.com

COVID-19-VERSICHERUNGSSCHUTZ

INFORMATIONEN ZU COVID-19 - Unverbindliches Dokument



Campez **Couvert** 
by **gritichen**

Versichert:



DAS ALLEGMEINE PRINZIP



WAS WIR DECKEN:

COVID-19 INDIVIDUELL ALS
KRANKHEIT, SCHWERE KRANKHEIT ODER TODESURSACHE,
UND ZWAR FÜR ALLE LEISTUNGEN, UNABHÄNGIG DAVON,
OB ES SICH UM VERSICHERUNGS- ODER ASSISTANCELEISTUNGEN
HANDELT.



Einzige Ausnahme:

Wir decken den Kunden im Krankheitsfall
nicht, wenn er in ein Land reist, von dem seine
Regierung ausdrücklich abrät.



WAS WIR AUSSCHLIESSEN:

ALLE MAssENRISIKEN AUS UNSEREN POLICEN.

DIES IST EIN VERSICHERUNGSPRINZIP
UND DIENT DEM SCHUTZ SOWOHL
UNSERES UNTERNEHMENS ALS AUCH UNSERER PARTNER.

IN DIESEM SINNE
WERDEN DIE FOLGEN EINER EINSCHRÄNKUNG
DER BEWEGUNGSFREIHEIT
SYSTEMATISCH AUSGESCHLOSSEN
(SCHLISSUNG VON GRENZEN, GESUNDHEITSNOTSTAND,
ALLGEMEINE QUARANTÄNE UND LOCKDOWN...)

WAS IST EINE KONTAKTPERSON?



Personen mit Symptomen von Covid-19 (Symptome, die durch ein ärztliches Gutachten bestätigt wurden) und Personen, die als Personen identifiziert wurden, die höchstwahrscheinlich in Kontakt mit einer infizierten Person standen, **AUSSCHLÜSSE:** Alle Personen, die keine Covid-19 -Symptome aufweisen und denen kein Rezept ausgestellt wurde. Nachdem die "Kontaktperson" von ihrem behandelnden Arzt, der Krankenversicherung oder der ARS (regionale Gesundheitsbehörde) über ihre Situation als solche informiert wurde, muss sie einen Termin in einer Einrichtung vereinbaren, die den Covid-Test durchführt. Der Arzt oder die Mitarbeiter der Krankenversicherung werden ihr die Adresse des Labors mitteilen.

gritichen
SMART INSURANCE SOLUTIONS

Gritchen Affinity SAS - Versicherungsmaklergesellschaft
SITZ: 27 Rue Charles Durand - CS 70139 - 18021 BOURGES Cedex - Frankreich
ORIAS 110 613 17 - www.orias.fr - RCS Bourges 529 150 542 - Grundkapital: 10.260€
Unverbindliches Dokument | Nicht wegwerfen | Bildnachweis: Freepik.com



BEISPIELE FÜR DIE KOSTENÜBERNAHME



Ich bin wegen COVID-19 in Quarantäne (positiver Test)



Ich möchte meine Reise stornieren, da ich an COVID-19 erkrankt bin (Krankenhausaufenthalt)



Ich möchte stornieren, da ein Familienmitglied (laut Definition) an COVID-19 erkrankt ist (Krankenhausaufenthalt)



Ich möchte meine Reise stornieren, weil ich eine nachgewiesene Kontaktperson bin und damit zur Isolation gezwungen bin und einen PCR-Test machen muss



Ich möchte meine Reise stornieren, weil ich eine nachgewiesene Kontaktperson bin und auf meiner Ergebnisse des PCR-Tests warte



Ich möchte meine Reise stornieren, da ich krank bin, mein Arzt mir meine Reiseunfähigkeit bestätigt und den Verdacht auf COVID-19 nahelegt



Ich möchte meine Reise stornieren, da ich an COVID-19 erkrankt bin (positiver Test)



Ich möchte die Reise stornieren, eine naher Verwandter ernsthaft an COVID-19 erkrankt ist (Krankenhausaufenthalt/Tod)



Ich möchte meine Reise stornieren, weil ich von den Behörden im Rahmen der Bekämpfung gegen COVID-19 verpflichtet wurde



Aufgrund einer Krankheit oder Kontaktperson werde ich mit zwei (oder mehr) Tagen Verspätung an meinem Aufenthaltsort ankommen.



Zutrittsverweigerung nach Temperaturmessung



BEISPIELE FÜR KEINE KOSTENÜBERNAHME



Schließung der Grenzen



Ausnahmestand im Gesundheitsbereich



Allgemeine(r) Quarantäne und Lockdown



Krankheitsfall bei Aufenthalt in einem Land, von dem die Regierung formell abrä



Administrative Schließung der Einrichtung



Einreiseverweigerung in das Zielland bei fehlendem Impfnachweis und falls das Zielland bereits zum Zeitpunkt der Aufenthaltsbuchung eine Impfung vorschrieb